
ZÁŘÍ 2022
Ročník XX.

VESNICE ROKU 2022
Jen o malý kousek nám uteklo celkové vítězství v krajském kole soutě-

že Vesnice roku. Přesto nemusíme smutnit. Na vyhlášení, které se konalo 
v obci Lukavec, jsme měli tu čest převzít hned dvě ocenění. Tím prvním 
byl zisk „Zlaté cihly“ za rekonstrukci naší sportovní haly a tím druhým 
(pomyslné stupně vítězů v hlavní kategorii) byl zisk Zelené stuhy. Ta se 
uděluje za péči o zeleň a životní prostředí. Ocenění Zelenou stuhou, kte-
ré s sebou nese finanční ohodnocení půl milionu korun, zároveň přiná-
ší postup do celostátního kola. Výsledky bychom se měli dozvědět na 
slavnostním vyhlášení, které se bude konat v říjnu v Senátu Parlamentu 
České republiky. Držte nám prosím palce. Za všechna získaná ocenění 
bych chtěl poděkovat nejen zaměstnancům městského úřadu, ale také 
všem občanům, kteří si udržují kolem svých domů pořádek a čistotu. 
I součinnost s občany byla důležitou součástí komplexního hodnocení. 
Jeden veliký dík bych chtěl přesto napsat. Patří zaměstnancům technic-
kého úseku. Péče o naše parky a celkovou zeleň patří k jejich každodenní 
náplni práce. Moc děkuji.

Robert Holec, starosta města

VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ
Prázdniny skončily a jako již tradičně došlo dne 1. 9. 2022 v Centru 

setkávání ke slavnostnímu přijetí nových žáků. Školní rok 2022/2023 za-
hájilo16 prvňáčků s paní učitelkou Mgr. Janou Bryndovou.

KULTURNÍ LÉTO
Letos jsme měli tu čest zapojit se poprvé, a věřím, že i založit tradici 

v podobě nového přeshraničního projektu s názvem Kulturní léto. Díky 
zisku dotace jsme měli tu možnost nevybírat žádné vstupné a zajistit tak 
jeden srpnový týden plný dobré muziky a zajímavých filmů. Myslím si, 
že na první ročník byla účast velmi slušná. Vše jsme odstartovali úter-
ním hudebním vystoupením paní Jitky Hercíkové spolu s jejím kolegou. 
Následoval „filmový festival“, první dva filmy v  našem parku u  pošty 
a páteční promítání u Fajn Klubu. V sobotu jsme ukončili celý program 
hudebním vystoupením taktéž u Fajnu. Celý týden nám pomáhala s tlu-
močením paní Martina Böhme. Všem, kteří nám pomáhali s organizací, 
patří veliký dík. Poděkování samozřejmě patří také všem návštěvníkům. 
Již nyní začínáme pracovat na dalším ročníku. Věřím, že město bude 
spolu s kolegy z Německa opět úspěšné a finance sežene i příští rok.

Robert Holec, starosta města

Společný týden pro děti z Čech, Saska 
a Ukrajiny

Tanec, zpěv, hry a zábava, sport, orientační běh, seznámení se s různými 
jazyky a kulturami, poznání nových přátel. Byl to velmi veselý a zajímavý 
týden. Slyšet bylo 7 jazyků – češtinu, němčinu, ukrajinštinu, ruštinu, viet-
namštinu, španělštinu a spojující angličtinu. A jistě si umíte představit, že 
s každým jazykem je spojena jiná mentalita a zvyklosti. Ale přesto – nebo 
právě proto – plánujeme pokračování na podzim. Chtěla bych moc po-
chválit děti z Dolní Poustevny, které se již opakovaně tohoto tábora účast-
nily, jsou úžasné, krásně vychované, kamarádské, hravé, srdečné, tanečně 
nadané, dobře naladěné a otevřené novým kamarádstvím s dětmi hovo-
řícími jinými jazyky. Je velikou radostí být mezi nimi a velkým uspoko-
jením připravovat pro takovéto děti program. Děkuji rodičům za důvěru 
a moc se těším na příště! A děkuji všem vedoucím a  také městu Dolní 
Poustevna za podporu při uskutečnění takovéto bezva akce!

Mgr. Martina Böhme



2 Poustevník září 2022

JUBILANTI V ČERVENCI A SRPNU
Dne 11. srpna proběhlo v budově Městského úřadu milé setkání pana 

starosty Roberta Holce a jubilantů, kteří v červenci a srpnu oslavili vý-
znamné narozeniny. Jako vždy bylo nachystáno malé občerstvení, ky-
tice, gratulace, finanční dárek, a  také malá pozornost v podobě knihy 
o historii Dolní Poustevny. 

Gratulace přijaly: paní Jaroslava Vodáková, Drahomíra Hokeová, Jana 
Kalčíková, Ingrid Bačkádyová, Jana Bergertová, Uršula Beňová a Vlasta 
Pšeničková.

RP

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí–středa–pátek

14:00–17:00
sobota

9:30–13:30  
(každý lichý týden)

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00  sestra 
ÚT – 07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       

ČT – 07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ – 07:00–13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    

ÚT – 13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

BEZPLATNÁ LINKA čEZ
 800 850 860

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí   12:00 –16:30
Úterý     09:00–14:00
Středa   12:00–18:00
Čtvrtek  09:00–14:00

Pátek  ZAVŘENO
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa   07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek     07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIčI

JSDH Dolní Poustevna  
412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST

10. – 11. 9. 2022 
MUDr. Bolfíková Renata 

Varšavská 1863/7 Děčín VI 
412 535 930

17. – 18. 9. 2022 
MUDr. Milič Lukáš 

Anenská 385/2 Děčín 1 
412 511 482

24. – 25. 9. 2022 
MUDr. Plyushchakov Oleksandr 

Myslbekova 404/23 Děčín I 
732 329 007

1. – 2. 10. 2022 
MDDr. Barcal Pavel 

J.Š.Baara 692/26 Děčín V 
412 507 588

Ordinační hodiny o sobotách 
a nedělích: 08:00 – 10:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle pod-
kladů od stomatologů, přesto ale 
doporučujeme správnost uvede-
ných informací před návštěvou 
lékaře vždy telefonicky ověřit.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji zaměstnancům úřadu za návštěvu u příležitosti mých narozenin 

a za krásnou kytici a dárky. Byla jsem velmi potěšena.
Uršula Beňová

Během našeho tanečního soustředění jsme se každý den stravovali v jiné 
restauraci v  Dolní Poustevně. Tímto bych chtěla všem moc poděkovat, 
jak jste nám výborně vařili a příjemně se o nás starali. Děkujeme - Chilis, 
U Krejzů, Fischbar i Fajnklub. Kultivované společné stravování a komuni-
kace jsou pro správný vývoj dětí také moc důležitým faktorem. A pro ně-
mecké a ukrajinské děti to byla navíc ochutnávka tradiční české kuchyně. 
Děkujeme.

Mgr. Martina Böhme
Z celého srdce děkujeme obyvatelům města Dolní Poustevna za milé 

přijetí a především panu starostovi za velkou pomoc s ubytováním.
uprchlíci z Ukrajiny



září 2022 Poustevník 3

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV 
OBCÍ 2022

Ve dnech 23. a  24. září 2022 se uskuteční volby do zastupitelstva 
obce Dolní Poustevna. Volby se konají v pátek 23. září od 14:00 hodin 
a končí ve 22:00 hodin. V sobotu 24. září začíná hlasování v 8:00 ho-
din a končí ve 14:00 hodin. V Dolní Poustevně jsou zřízeny dva volební 
okrsky. Pro občany s  trvalým pobytem v  Dolní Poustevně - Volební 
okrsek č.1 – Dolní Poustevna, Vilémovská 77, volební místnost - zase-
dací místnost městského úřadu. Pro občany s trvalým pobytem v Horní 
Poustevně, Marketě, Karlíně a Nové Vísce - Volební okrsek č.2 – Horní 
Poustevna, bývalé pohostinství u Fišarů, Horní Poustevna 130, kuleční-
ková místnost. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, 
důvodů obecní úřad a v den voleb také okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost. Kontakt 704 319 696. Hlasovací 
lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem voleb. Hlasovací lístky 
budou také k dispozici v obou volebních místnostech.

Zdroj: zákon č. 491/2001Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

RP

DOKONČENÍ INVESTIC, DROBNÉ 
OPRAVY A PROJEKTOVÁNÍ 
INVESTIC DALŠÍCH

V závěru letních prázdnin se s dokončováním investic nezahálelo. Mi-
nulý týden jsme získali stavební povolení na penzion Hvězda, ten je tedy 
kompletně stavebně i administrativně ukončen. Důležité je, že je také plně 
obsazen nájemníky, kterým se v kompletně zrekonstruované budově dobře 
bydlí. Díky vysoké finanční dotaci z Ministerstva financí tato investice ani 
nezasáhla investiční rozpočet našeho města. Jen víc takovýchto projektů.

Dokončena byla také rekonstrukce II. podlaží ubytovny na bývalé ZUŠ. 
Nyní probíhá výběrové řízení na obsazení opravených prostor. Jedná se o sa-
mostatné místnosti se společným sociálním zázemím a společnou kuchyní. 
Postupně, ale přece. Tato budova je na jednorázovou opravu finančně velmi 
nákladná, ale věřím, že touto etapizací dosáhneme postupně další opravené 
a dobře reprezentující nemovitosti.

Ani dětské hřiště v Karlíně nezůstalo pozadu, došlo k rozšíření a výměně 
herních prvků, které již nyní slouží především nejmenším „karlíňákům“. 
Věřím, že si na hřišti vyhrají.

Obdrželi jsme dlouho očekávané stavební povolení na revitalizaci vod-
ních ploch. Konkrétně rybníků Komora a Sportovního. Nyní spustíme vý-
běrové řízení a budeme čekat na vyhlášení dotační výzvy, díky které věříme, 
že tuto klidnou oblast brzy zvelebíme a třeba se jednou stane cílem pro výle-
ty, procházky, cyklisty i bruslaře. Následovat totiž má výstavba cyklostezky 
a dosazení zeleně, laviček pro odpočinek i instalace naučné stezky. Na pro-
jektovou dokumentaci rybníků jsme získali také dotaci a věřím, že společně 
vše dotáhneme již v příštím roce do konce.

Projektová příprava Národního domu také směřuje ke svému konci.
Na dalším zastupitelstvu budeme schvalovat zadání projektové dokumen-

tace na novou „zelenou učebnu“ pro II. st. Základní školy, opravu a výstavbu 
dvou veřejných prostranství (za školou a okolo sportovní haly a bytovky u le-
tadla), dopravního hřiště a také projekt na nové dětské hřiště v Dolní Pous-
tevně, které bude součástí právě veřejného prostranství u sportovního areálu.

Robert Holec, starosta města

FOND ROZVOJE MĚSTA 2022/2023
Rád bych vás upozornil, že na dalším zastupitelstvu města bude již 

tradičně vyhlášeno čerpání z Fondu rozvoje města. Ten umožňuje požá-
dat o půjčku až do výše 150.000 Kč s úročením 1 %. I letos bude možné 
podat žádost na opravy fasády, oplocení, střechy, výměny oken a podob-
ně. Pokud budete mít zájem, můžete se již dnes začít připravovat. Více 
informací můžete získat na městském úřadu.

Robert Holec, starosta města

AUTOVRAKY, ČERNÉ SKLÁDKY
V květnu, na základě iniciativy MěÚ, proběhla schůzka s majiteli au-

tovraků a  odstavených nepojízdných vozidel v  katastru města Dolní 
Poustevna, umístěných na veřejně přístupných pozemcích města a po-
zemcích soukromých osob (zejména ulice Vilémovská, Lobendavská, 
Sadová). Cílem schůzky bylo najít společné řešení, které povede k od-
stranění současného stavu, bude v zájmu všech zúčastněných stran a při-
spělo by ke zlepšení vzhledu našeho města. Několik odstavených vozidel 
již majitelé z veřejně přístupných míst odstranili. U dalších autovraků 
ve spolupráci s Policií ČR po majitelích pátráme a bude postupováno 
zejména dle zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životnos-
tí, s následným vymáháním nákladů vzniklých s odstraněním, odtahem 
a  likvidací vraku. Bohužel není jednoduché vraky jen tak odtáhnout. 
Paragrafy rozlišují, zda vozidlo stojí na pozemku města nebo pozemku 
soukromém, dále kdo může konat, v  jakých lhůtách, nemluvě o nále-
žitostech administrativních a dalších. Dalším problémem je odkládání 
věcí (nábytek, elektrospotřebiče, směsný komunální odpad) u sběrných 
míst tříděného odpadu. Při zjištění osoby, která takto neoprávněně od-
ložila odpad na pozemcích města, je jí fakturována finanční částka, která 
vznikla v souvislosti s náklady na odstranění a likvidaci tohoto odpadu. 
Proč se takto odpad odkládá, je nepochopitelné, když ve městě máme 
v Nádražní ulici sběrné místo, kam lze určený odpad předat.

Martin Kuchař

ZÁJEZD
Svaz tělesně postižených občanů v České republice, z. s., místní organi-

zace Dolní Poustevna, IČO: 71230386 a Klub důchodců pořádá dne 14. 
9. 2022 /středa/ zájezd do Litoměřic na Zahradu čech. Odjezd z Dolní 
Poustevny od autobusové zastávky Dolní Poustevna střed v 8.00 hodin.

Cena zájezdu pro členy STP a děti do 15 let: 400,- Kč, pro ostatní 
důchodce z Dolní Poustevny: 500,- Kč, pro ostatní účastníky: 600,- Kč, 
ZTP/P: 300,- Kč. V ceně je zahrnutá doprava autobusem. Přihlašujte se 
na číslo telefonu: 723 208 526 u paní Florianové.

předsedkyně STP Olga Müllerová

TENISOVÝ KROUŽEK PRO 
MLÁDEŽ

Ahoj kluci a  holky. Nudíte se doma a  chcete si trošku zaspor-
tovat? Tak neváhejte a  přihlaste se na tenisový kroužek mládeže  
v Dolní Poustevně a pojďte se naučit tento krásný sport. 

Neváhej a  přijď 9. 9. 2022 v  16:00 hodin na tenisové kurty  
v Dolní Poustevně, kde ti ukážeme vše okolo tohoto krásného spor-
tu. Vezměte s sebou i své rodiče. 

Kroužek je určen pro mládež od 6-ti let do12-ti let. Co k tomu potře-
bujete – dalo by se říci, že skoro nic - pouze sportovní obuv s hladkou 
podrážkou (nejlépe kecky nebo botasky) a sportovní oblečení. Raketu 
a míčky vám rádi zapůjčíme. Občerstvení budete mít k dispozici - to je 
samozřejmost. 

Bližší informace zjistíte na telefonu 607 877 220 u předsedy klubu 
Marka Bureše nebo na Facebooku: Tenisový klub Dolní Poustevna.

Marek Bureš

SPORTEM KU ZDRAVÍ
„Sportem ku zdraví“ – pro české, německé i ukrajinské spoluobčany - 

jazykový kurz němčiny, sportovní setkávání i výlety do Saska i Čech pro 
celou rodinu. Máte-li chuť se některých akcí během září zúčastnit, zavolejte 
mi, dle volných termínů Vám nabídnu konkrétní akci Vám šitou na míru.

606 644 270, Martina Böhme



4 Poustevník září 2022

Bílá Voda 
- Kateřina Tučková

Bílá Voda. Takto poeticky se 
jmenuje pustá vesnice skrytá ve 
stínu pohraničních hor, kam kdysi 
přicházely zástupy poutníků vy-
prosit si pomoc u zázračné sošky 
Panny Marie. Právě sem o několik 
století později přijíždí Lena Lag-
nerová, aby se tu skryla před svou 
minulostí, která ji přivedla na po-
kraj sebevraždy. Namísto kláštera 
s početnou řeholní komunitou tu 
však najde pouze několik řádových 
sester, vedených svéráznou řehol-
nicí Evaristou. Ta přišla do Bílé 
Vody o poslední zářijové noci roku 
1950, kdy komunistický režim 
zosobněný démonickým páterem 
Plojharem odvlekl v rámci Akce Ř 
všechny řádové sestry do sběrných 
klášterů. Mladičká Evarista tehdy 
dostala na výběr: vrátit se do civil-
ního života nebo s ostatními sdílet 
jejich příští osud. Nezaváhala ani 
na okamžik. Stejně jako všechny 
řeholnice byla nasazena na nucené 
práce a vystavena ponižování v ko-
munistickém kriminálu i mučení, 
aby se vzdala víry v Boha. Marně. 
Lena však zjistí, že tím Evaristin 
dramatický příběh pouze začíná, 
a  brzy pochopí, že démoni ob-
cházející minulost bělovodských 
řeholnic nezmizeli, a  navíc jsou 
součástí i jejího vlastního osudu.

Půlnoční gang 
- David Williams

Vítejte ve světě Půlnočního 
gangu! Půlnoc je čas, kdy všechny 
děti tvrdě spí, samozřejmě až na 
Půlnoční gang! Pro něj je to doba, 
kdy dobrodružství teprve začíná. 
Když schytal Tom ránu do hlavy 
kriketovým míčkem a  přivezli jej 
do nemocnice Lorda Funta, ze 
všeho nejdřív se setkal s  příšerně 
vyhlížejícím zřízencem, který ho 
hrozitánsky vyděsil. Měl pocit, že 
už nemůže být hůř, ale v tu chvíli 
mu do cesty vstoupila ďábelsky zlá 
vrchní sestra na dětském oddělení. 

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

Tom se však brzy vydá na nejpří-
jemnější cestu ve svém životě – stá-
vá se součástí něčeho ohromného.

Probuzený milionář 
- Joe Vitale

Odhalte tajemství přitažlivosti 
peněz. Joe Vitale, spoluautor best-
selleru a  filmu Tajemství, vám ve 
své nové knize odhalí zákon při-
tažlivosti peněz. Příliv financí si 
totiž v životě sami blokujeme svý-
mi škodlivými postoji a  návyky. 
Jako Probuzený milionář se zbavíte 
všech předsudků ohledně peněz, 
nenecháte se omezovat konvence-
mi a investujete do sebe a do toho, 
co vás skutečně učiní bohatými. 
Autor, který se z bezdomovce stal 
multimilionářem, autorem bestsel-
lerů, řečníkem a koučem inspirují-
cím miliony lidí, je sám nejlepším 
dokladem toho, že rady, které v kni-
ze předkládá, fungují a  že splnění 
i těch nejodvážnějších snů je reálné. 
Díky Joeovým postřehům se za-
čnete na peníze, podnikání i vztahy 
dívat zcela novým pohledem, a po-
znáte, co všechno je možné, když 
propojíte svůj rozum a srdce a žijete 
ten nejodvážnější sen svého života. 
Probuďte v sobě vášeň, ujasněte si 
svůj záměr, uvědomte si své poslá-
ní, uzdravte svůj vztah k penězům 
a  otevřete se blahobytu. Staňte se 
Probuzeným milionářem, začněte 
vydělávat tím, co milujete, a pusťte 
si do života skutečné bohatství.

DALšÍ NOVÉ KNIHY 
NALEZNETE NA 

WEBOVÝCH  
STRÁNKÁCH 

MĚSTA V SEKCI 
VOLNÝ čAS – KNIHOVNA.

SVATBY V CS
Dne 6. 8. 2022 vstoupili v Centru setkávání do stavu manželského Petr 

Dunovský a Kateřina Frnčová. Přejeme vše nejlepší na společné cestě životem.

Dne 17. 8. 2022 vstoupili v Centru setkávání do stavu manželského 
Tomáš Schneider a Kristýna Pajerová. Přejeme vše nejlepší na společné 
cestě životem.

MEMORIÁL  
JINDŘIŠKY MITOŠINKOVÉ

4. ročník Memoriálu Jindřišky Mitošinkové se přesunul z deštivé soboty 
na neděli 21. 8. 2022, počasí se umoudřilo a dovolilo uskutečnit plánova-
ný turnaj ve čtyřhrách žen. Účast byla hojná a do turnaje se přihlásilo cel-
kem šestnáct hráček, a to z České Lípy, Děčína, Jiříkova, Dolní Poustevny,  
z Německa a Anglie.

Za krásného počasí a  v  báječné atmosféře se nakonec podařilo vyhrát 
hráčkám Katce Procházkové a  Pavlíně Vojtové z  Jiříkova, které získaly 
zaslouženě 1. místo a jejich jména tak byla vyryta na putovní pohár jako 
vzpomínka jejich tenisového úspěchu. Na 2. místě se umístila mezinárodní 
dvojice hráček Marie Grohová z České Lípy a její spoluhráčka z Německa 
Růžena Kuře. Třetí místo obsadily hráčky, které k nám vážily cestu až z An-
glie- Radka Weaver a Carol Bradley. Dále se na 4. místě umístily hráčky 
Jana Hačecká a Jana Pajkerová z České Lípy, na 5. místě první poustevenská 
dvojice Alena Karpíšková a Andrea Vaníčková, na 6. místě Dana Sadílková 
a Dana Bičisťová z Děčína, na 7. místě Pavla Sklenářová a Linda Vaníčko-
vá (nejmladší účastnice). Na 8. místě se umístily Anna Kramerová a Anna 
Stárková, která, jako vnučka, hrdě zastoupila rodinu Jindřišky Mitošinkové.

Chtěla bych poděkovat jménem své rodiny za úžasný den, který proběhl 
ve společnosti báječných lidí, za skvělé zázemí a obsluhu paní Věře Pokorné 
a Zdeně Mickové, která tento turnaj zrealizovala, zařídila a po celý den se 
pečlivě starala o spokojenost všech zúčastněných. Děkuji za velkou pomoc 
panu Vladimíru Tesaříkovi, který připravil tabulky a  mistrovsky zvěčnil 
jména výherkyň na putovní pohár. Děkuji také za vedení turnaje předsedo-
vi Marku Burešovi, za poctivou přípravu a průběžnou úpravu kurtů panu 
Milanu Mitošinkovi a Luďku Třešňákovi a v neposlední řadě patří velké po-
děkování i všem sponzorům za úžasné ceny.

Lenka Mitošinková, Zdeňka Micková 

Foto: Bohuslav Pádr 



září 2022 Poustevník 5
srovnali. Závěrečnou výměnu pak zakončil Fišer posláním míčku do 
sítě poté, co vybral vysoký míč ze základní čáry. “Smůla, ale gratulujeme 
soupeři,” shodli se poražení finalisté. Fišer tak ve finále ztroskotal potřetí 
v řadě a popáté celkově. Turnaje se v sobotu 27. srpna 2022 zúčastnilo 
devět dvojic rozdělených do dvou skupin. Vítězové skupin postupovali 
přímo do semifinále, hráči druhého a třetího páru proti sobě bojovali 
ve čtvrtfinále.. Hrálo se na dva vítězné sety do 4 bodů, bez výhod a za 
stavu 1-1 na sety rozhodoval krátký tie-break, což program turnaje vý-
razně zpružnilo. Stejně jako v předchozích letech se organizátoři mu-
seli potýkat s  nepřízní počasí, déšť naštěstí tentokrát zlobil jen necelé 
dvě hodiny. Ceny při závěrečném ceremoniálu spolu s ředitelem turnaje 
a šéfem klubu Markem Burešem předával i místostarosta Karel Žifčák. 
Ten ujistil, že město bude tuhle tradiční akci podporovat i nadále. V zá-
věru slavnostního aktu pak speciální cenu dostal dlouholetý člen klubu 
Josef Wildner, který nedávno oslavil 60. narozeniny. Pořadatelé děkují 
i ostatním sponzorům a partnerům akce za podporu (Tillig TT Bahn 
Sebnitz, Železárny Velký Šenov, Renata Holcová a Arpex Morava), bez 
nichž by turnaj nedosáhl za téměř čtyři desítky let takové prestiže.

Výsledky: Semifinále: Novák, Strnad - Havlíček, Mikulejský 4-0, 1-4, 
(7-3), Fišer, Vondráček - Žák, Novotný 4-2, 4-1 Finále: Novák, Strnad - 
Fišer, Vondráček 1-4, 4-1, 4-3, o  3. místo: Havlíček, Mikulejský - Žák, 
Novotný 6-0, o 5. místo: Kadlubiec, Elznic - Wildner, Dvořák 6-1, o 7. 
místo: Kramer L., Bureš M. - Třešňák, Kullmann 7-5, 9. místo: Žampach, 
Petrnoušek

Marek Bureš

PLÁŽÁK 2022
Dne 13. 8. 2022 se konala každoroční akce v  plážovém volejbale 

v  Beach klubu na Marině. Turnaje se zúčastnilo 8 týmů, z  toho dva 
z Německa. Počasí nám celkem vyšlo a všichni hráči si den sportovně 
užili. Děkujeme našemu rozhodčímu, panu Miroslavu Balákovi, který 
každoročně dorazí až z Tábora. Po skončení turnaje a rozdání pohárů 
a medailí nejlepším hráčům začala každoroční diskotéka s DJ Vápnem. 
Děkujeme všem zúčastněným, celému týmu Marina Baru a všem, kteří 
nás přišli podpořit. Doufáme, že se za rok znovu sejdeme a akce pro-
běhne ve stejné pohodě. 1.místo: Honza a Petra ze Šluknova, 2.místo: 
David a Šárka ze Šluknova, 3.místo: Leo a Alex ze Sebnitz.

autor článku: Kádinka

FK DOLNÍ POUSTEVNA
OKRESNÍ PŘEBOR DOSPĚLÝCH
SSV 1862 Langburkersdorf: FK Dolní Poustevna 7: 1 (3: 0) 
  (přátelské utkání 7. 8. 2022) 
  Branka: David Galbavý

Fotbalový klub Dolní Poustevna: SK Březiny z.s. 3:1 (1:1) 
  (1. kolo 20. 8. 2022) 
  Branky: 32. T. Príhoda, 71. A. Chalánek, 88. P. Koleňák - 43. M. Onik

Tělovýchovná jednota Krásná Lípa, z.s.: Fotbalový klub Dolní Poustevna 2:1 
  (1:1) (2. kolo 20. 8. 2022) 
  Branky: 33. Matějka F., 77. Jícha J. - 16. Šafránek Š.

Nadcházející zápasy:
  Sobota 10. 9. 2022  16:30   TJ Spartak Boletice n.L., z.s. 
   - Fotbalový klub Dolní Poustevna
  Sobota 17. 9. 2022  16:30   Fotbalový klub Dolní Poustevna 
   - FK Mikulášovice 
  Sobota 24. 9. 2022  16:00   TJ Spartak Jiříkov, z.s. 
   - Fotbalový klub Dolní Poustevna
  Sobota 1. 10. 2022  16:00   Fotbalový klub Dolní Poustevna 
   - Tělovýchovná jednota Čechie Horní Podluží

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH PŘÍPRAVEK
Nadcházející zápasy:
  Neděle 11. 9. 2022  10:00   FK Česká Kamenice „A“ 
   - Fotbalový klub Dolní Poustevna 
  Neděle 18. 9. 2022  10:00   Fotbalový klub Dolní Poustevna 
   - FK Malšovice, spolek 
  Neděle 25. 9. 2022  10:00   Fotbalový klub Dolní Poustevna 
   - SK Šluknov, z.s. 
  Sobota 1. 10. 2022  10:00   MSK Benešov nad Ploučnicí z.s. 
   - Fotbalový klub Dolní Poustevna

OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK - SEVER
Nadcházející turnaje: 
 2. kolo  sobota  10. 9. 2022  10:00  Šluknov, 
 3. kolo  sobota  17. 9. 2022  10:00  Varnsdorf, 
 4. kolo  neděle  25. 9. 2022  10:00  Šluknov, 
 5. kolo  středa  28. 9. 2022  13:00  Rumburk,
 6. kolo  sobota  8. 10. 2022  10:00  Dolní Poustevna

Hledáme trenéry
Fotbalový klub Dolní Poustevna hledá trenéry pro družstva mládeže, 

pro Mladší i Starší přípravku. Nutně hledáme trenéry zejména pro Starší 
přípravku. Věříme, že se najde někdo z rodičů dětí v přípravce, popř. ně-
kdo z bývalých hráčů, kdo se chce podílet na zajištění sportovního roz-
voje mládeže v Dolní Poustevně. Fotbalový klub využívá pro sportovní 
činnost svých členů nádherný fotbalový stadion, prostory Sportovní 
haly, má velmi dobré sportovní vybavení pro všechny věkové kategorie.

Prosíme zájemce, aby se podrobně informovali u sekretáře Fotbalového 
klubu Jana Bareše (telefon 607 527 333).

POHÁR MěÚ
Čtyřhry O pohár MěÚ vyhrála poprvé dvojice z Bíliny

Jan Novák a Pavel Strnad z Bíliny vyhráli 39. ročník turnaje teniso-
vých deblů O pohár Městského úřadu Dolní Poustevna. Ve finále po-
razili šenovskou dvojici Václav Fišer, Petr Vondráček až v  tie-breaku 
rozhodujícího setu, když těsně před tím odvrátili čtyři mečboly. Pro oba 
to byl premiérový triumf v  tomto prestižním turnaji. “Bylo to hodně, 
hodně vydřený,” komentoval titul Novák, který v  turnaji startoval po-
šesté a  jeho dosud nejlepším výsledkem bylo semifinále z  roku 2020. 
Finále se svým parťákem vyhráli po setech 1-4, 4-1 a 4-3. Za stavu 1-3 
v rozhodujícím dějství přitom prohrávali při podání Vondráčka už 0-40 
a  byli tak krok od porážky. “Takový obrat jsem nezažil. Musíš prostě 
věřit a nevzdat se,” dodal Novák. Drama přitom nabídl i závěrečný tie-
-break, v němž Novák se Strnadem vedli už 5-1, ale Fišer s Vondráčkem 



6 Poustevník září 2022

TURNAJ V ŠIPKÁCH
Dne 30. 7. 2022 se na Marině uskutečnil 1. ročník turnaje v šipkách. Deset 

účastníků si to rozdalo mezi sebou systémem každý s každým. O celkovém 
vítězi, při rovnosti bodů, rozhodl dodatečný finálový zápas. Výsledky 1. mís-
to - Zdeněk Bašta, 2. místo - Žaneta Pincová, 3. místo - Robert Demeter.

TURISTICKÝ PROJEKT
„Senioři podnikají výle-

ty společně a  přeshranič-
ně“ – turistický projekt měst 
Dolní Poustevna a  Hohn-
stein s podporou Euroregio-
nu Elbe-Labe, proto je účast 
na výletech pro účastníky zdarma. Přehled termínů a cílů – viz letáček. 
Srdečně Vás – nejen seniory - zvou průvodci: Aleš Kubica (5 výletů na 
české straně), Patrick von Bardeleben (jóga) a Ingo Loth (cíle u Sebnitz). 
A já pány průvodce doprovodím a postarám se o to, abyste se cítili dobře 
a všude se výborně dorozuměli. Prosíme o tel. přihlášení předem, počet 
míst na jednotlivé výlety je omezen. Moc se těšíme na pohyb v přírodě, 
poznání nových míst, zajímavé rozhovory a hezká setkání s Vámi. 

606 644 270, Martina Böhme.

KULTURNÍ LÉTO
„Kulturní léto“ – přeshraniční projekt měst Sebnitz a Dolní 
Poustevna.

Kulturní léto znamená 
již tradičně řadu akcí ve 
městech Stolpen, Neusta-
dt in Sachsen, Hohnstein 

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 700 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a inzeráty 
přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel. (fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická 
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode-
psané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese: http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

@souborpomnenka

  @soubor.pomnenka

23. LOUTKOVÝ FESTIVAL23. LOUTKOVÝ FESTIVAL23. LOUTKOVÝ FESTIVAL    
DOLNÍ POUSTEVNADOLNÍ POUSTEVNADOLNÍ POUSTEVNA       22. - 25. 9. 202222. - 25. 9. 202222. - 25. 9. 2022

Slavnostní zahájení loutkového festivalu – hudební vystoupení dětí 
ZŠ Dolní Poustevna pod vedením paní učitelky Kalčíkové, Národní dům
Babička Červené Karkulky dnes slaví narozeniny! - Naivní divadlo
Liberec, Národní dům

O kohoutkovi a slepičce - Malé divadélko Praha, Loutkové divadlo
Krabičková pohádka - Malé divadélko Praha, Loutkové divadlo

17:00

17:30

16:00
16:30

Aladinova kouzelná lampa - Dřevěné divadlo, Loutkové divadlo
Strašidla z půdy - Rolnička Šluknov, Národní dům

14:00
15:00

Bajky - Divadlo Studna, městský park nebo v případě nepříznivého 
počasí Loutkové divadlo

15:00

Vstupné:        na celý festival - děti 50 Kč a dospělí 80 Kč
                   na jeden den - děti 30 Kč a dospělí 50 Kč

V rámci 23. ročníku loutkového festivalu proběhne ve dnech V rámci 23. ročníku loutkového festivalu proběhne ve dnech 12. – 30. 9. 202212. – 30. 9. 2022   
v kavárně Bohemian Coffee House, Tř. 9. května 41, Rumburk, VÝSTAVA LOUTEKv kavárně Bohemian Coffee House, Tř. 9. května 41, Rumburk, VÝSTAVA LOUTEK

Loutkového souboru Pomněnka z Dolní Poustevny.Loutkového souboru Pomněnka z Dolní Poustevny.
  

Zm
ěn

a 
pr

og
ra

m
u 

vy
hr

az
en

a
Zm

ěn
a 

pr
og

ra
m

u 
vy

hr
az

en
a

Město Dolní Poustevna

Loutkový soubor Pomněnka
Dolní Poustevna

a Sebnitz. Různorodý program byl připraven také letos pro malé i velké 
diváky, pro hosty a obyvatele měst, kteří si mohli vychutnat dobrou zá-
bavu v prázdninových letních dnech i večerech. Intenzivní snahou ve-
dení měst Dolní Poustevna a Sebnitz bylo letos poprvé dosaženo toho, 
že pátý týden této řady byla kulturní nabídka obohacena o přeshraniční 
program. Organizátoři se těšili na návštěvu Čechů v Sebnitz a Němců 
v Dolní Poustevně, postarali se o dvoujazyčné letáčky, moderaci i  tlu-
močení během akcí. Díky šikovným manažerům a podpoře Euroregionu 
Elbe-Labe byli pozváni umělci zvučných jmen zblízka i daleka a účast-
níci nemuseli platit vstupné. Na všech akcích bylo zajištěno výborné ob-
čerstvení. Také počasí bylo optimální. A  kdo chtěl, strávil krásné dva 
týdny s kvalitní kulturou, v kruhu zajímavých a příjemných lidí. Děku-
jeme vedení měst za tento nádherný projekt a doufáme, že prohloubíme 
tuto německou tradici a Dolní Poustevna se stane pátým městem letní-
ho kulturního programu i v příštích letech. Náměty k  tomuto tématu 
– Martina Böhme, 606 644 270.


